Regesti: Zenarola Pastore, Atti, p. 73.

20.1

1304 gennaio 3, Udine

[49r] (procuratorium domini Syfridi)
Anno Domini millesimo trecentesimo quarto, inditione secunda, 

die tercio intrante ianuario. In castro Utini, in patriarchali palacio. 
Presentibus [dominis] Aroldo de Castiglono Civitatis Belluni, Iacobo 
de Glemona quondam Rodulfi, Nicolao filio Natini Longhi de Civitate 
Austria et aliis testibus vocatis et rogatis. Dominus Syfridus plebanus 
ecclesie Sancti Martini prope Vilacum fecit, constituit et ordinavit 
magistrum Benedictum scholasticum domini patriarche Aquilegensis 
et Oddoricum notarium de Utino, abscente[s] tamquam presentes, et 
Meioranciam filium magistri Clarelli de Thienis notarium patriarchalis 
curie Aquilegensis, presentem et mandatum sponte suscipientem, 
suos certos procuratores, factores, ydoneos, responsales et nuncios 
veros et quemlibet ipsorum in solidum ita quod non sit melior 
condicio occupantis et, quod unus eorum inceperit, alius vel alii 
mediare, prosequi et finire possint in causa vel causis quam vel quas 
sibi movet vel movere intendit Conradus decanus Sancti Stephani 
im Bebemberch vel eius procurator seu alia quelibet persona aut ipse 
dominus Syfridus eidem moveret seu movere vellet occasione predicte 
ecclesie Sancti Martini, et generaliter ad omnes et in omnibus eius 
causis quas habet vel habiturus est cum quacumque alia persona corama 
reverendo in Christo patre domino O(ttobono) Dei gratia sancte 
sedis Aquilegensis patriarcha et eius vicariis et coram quocumque alio 
iudice delegato et subdelegato et auditore quocumque ad agendum et 
defendendum, libellos dandum, recipiendum et respondendum, litem 
contestandum, exceptiones proponendum, de calumpnia et cuiuslibet 
alterius generis sacramentum prestandum et faciendum, terminos 
et dilationes petendum, ponendum, excipiendum, replicandum, 
respondendum et contradicendum, denunciandum, protestandum, 
subspectos dandum, iudicem et notarium elligendum et recusandum, 
sententias audiendum, appellandum et prosequendum, de loco et iudice 
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conveniendum, testes et instrumenta producendum, alteram partem 
iurare videndum, obiciendum et crimina et defectus proponendum, 
literas quaslibet impetrandum iusticiam et gratiam continentes, unum 
et plures procuratores substituendum et revocandum et in se officium 
procuratoris resumendum, et generaliter ad omnia et singula facienda 
que merita causarum exigunt et que per veros procuratores fieri possunt 
et ipsemet, si presens esset, facere posset, promitens michi notario 
infrascripto, stipulanti nomine omnium quorum interest vel intererit 
se firmum et ratum habiturum quidquid per dictos procuratores vel 
alterum ex eis seu substituendos vel substituendum ab eis vel altero 
ipsorum in predictisb et quolibet predictorum factum fuerit seu 
procuratum sub obligatione omnium suorum bonorum. Insuper volens 
dictos eius procuratores et quemlibet eorum in solidum et quemlibet 
substituendum ab eis relevare ab omni onere satisdationis, promisit 
michi notario infrascripto stipulanti nomine quo supra de iudicio sisti 
et iudicatoc solvendo in omni<bus> suis clasulis sub bonorum suorum 
ypotecha, se pro eis fideiussorem constituit, renuncians beneficio de 
fideiussoribus et omni alii auxilio.